
Zápis z 15. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 19.2.2024 

Přítomni : P.Fleischmann, H.Šimandlová, J.Plechinger, M.Koča, J.Vincík, V.Sedlák, 
T.Hubáček 
Omluven : ----            Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno 
5.Schválení hospodářského výsledku ZŠaMŠ Šumavské Hoštice za rok 2023. 
Předloženo hospodaření PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2023. Vysvětleny jednotlivé 
položky. Celkový HV :  + 134405,39 Kč.  
Návrh : Schválit kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠaMŠ 
Š.Hoštice za rok 2023: + 134405,39 Kč a rozdělení kladného hospodářského 
výsledku: 134000,00 Kč – rezervní fond; 405,39 Kč - fond odměn.   
Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Výjimka z počtu žáků pro ZŠaMŠ Šumavské Hoštice pro školní rok 2024/2025. 
Aby byla škola bez výjimky, muselo by ji navštěvovat 119 žáků. Přesné stavy budou 
známy až v září. Předpoklad je 113-116 žáků. 
Návrh : Schválit výjimku z počtu žáků pro ZŠaMŠ Š.Hoštice na školní rok 2024/2025. 
Zřizovatel uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy (nadnormativní výdaje).     
Hlasování :  7 pro, schváleno 
7.Smlouva o zajištění sběru odpadů – s Městskými službami Vimperk, s.r.o. 
(využívání sběrného dvora ve Vimperku). 
Smlouva předložena zastupitelům. Seznámení se změnami nahrazované smlouvy (z 
22.4.2022). 
Návrh : Schválit uzavření Smlouvy o zajištění sběru odpadů s MS Vimperk, s.r.o. 
(sběrný dvůr Vimperk).         Hlasování :  7 pro, schváleno 
8.Pojistná smlouva – obecní majetek. 
Nutno aktualizovat stávající smlouvu – s Generali Česká pojišťovna. 
Zařazení nových objektů, navýšení limitů, …. 
Předložen koncept nové smlouvy, který byl zaslán zastupitelům e.mailem. 
Návrh : Schválit uzavření nové Pojistné smlouvy č. 5183644832 s Generali Česká 
pojišťovna a.s.                            Hlasování :  7 pro, schváleno 
9.Cesta k Machům – oprava. 
Předložena nabídka firmy VKB stavby, s.r.o. – oprava 600 m2 – 499484,-Kč bez 
DPH. 
Návrh : Schválit firmu VKB stavby s.r.o. na provedení prací : Oprava MK K Machů 
mlýnu.          Hlasování :  7 pro, schváleno 
10.Plocha pod kontejnery v Š.Hošticích. 
Předložena nabídka firmy VKB stavby, s.r.o. – 44000,-Kč bez DPH + oplocení. 
Návrh : Schválit firmu VKB stavby s.r.o. na provedení prací : Plocha pod kontejnery 
Šumavské Hoštice.          Hlasování :  7 pro, schváleno 
11.Žádost FOKUS PÍSEK, z.ú. 
Žádost o finanční podporu registrovaných sociálních služeb – mají klienty i z naší 
obce. 
Návrh : Schválit příspěvek registrovaným sociálním službám – Fokus Písek, z.ú. ve 
výši 2000,- Kč.                    Hlasování :  7 pro, schváleno 
12.Různé : 
-KoPÚ Kosmo – připraven projekt na cesty C1, C4 a C5. 



Zastupitelstvo bere na vědomí -uzavření smluv s ČR (SPÚ) – udělení souhlasu obce 
jako vlastníka pozemků s provedením a umístěním staveb, které vybuduje SPÚ – 
polní cesty C1, C4 a C5 v k.ú.Kosmo 
-MAS Šumavsko – v dohledné době budou vyhlášeny F 4, 5, 6. 
Fiche 5 a 6 se týkají i obcí. Zasláno zastupitelům. Zvážit podání projektu. 
-předžalobní výzva – zaslal právní zástupce J.K. – za nesprávný výkon opatrovnické 
činnosti. Odpovězeno – nesouhlas. 
-MŠ – málo dětí – proveden průzkum mezi rodiči. Nabídneme naši Mˇi pro zájemce 
z Vimperka. 
-nájemní smlouva KD – zatím bez podnětů zastupitelů; 26.3. pracovní schůzka - 
projednání 
13.Udělalo se : 
-vyčištění obecních vrtů – 2 ks 
-podána žádost o dotaci – GP JČ kraje – vodovodní přivaděč 
14.Diskuse :  -------- 
15.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   7 pro, schváleno 
16.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


